L. 29. P.
H. 87. H.

Idem F. H. de
W. Scacimus.

Virgo tamen a patre dotata nihil petat a fratribus, Filia
Palatini si possessiones sint ampla centum Marcarum sit,
contenta. Si pauca taxentur bona. Filia Nobilis 40 Marc.
dotem habeat, possessionibus multis contentibus, si possessiones fue-
rint pauca, taxentur bona. Si fratres germani non sint, neque
veterini, neq; patruelles, quilibet eundem stirpis, potest, dote
data virginij haereditatem retinere.

L. 31. P. 456.
H. 83. H. 227

Bona autem sororis fratres possident, donec elocentur, dote
autem accepta, nullam successionem fratrem expectent.

Sig. Rom. 1558
a. Statim.

Haec Lex ita postea correcta est, ut dote sorori per fratrem
indotata assignent fratres, infra unum annum post mor-
tem paternam ex consilio Avorum ex linea paterna, duor;
ex materna coniunctorum, quam dote infra unum annum
post desponsationem eidem reddant, vel sortem dotis
nomine in possessionem dent. Fratres vero honesta
educationem sororibus dent. De quibus omnibus coram
officio Capitanei iure agi potest.

C. 29

Sig. Rom. 1558
na. Statim.

Bona dote nomine obligata vel ex decreto iudicij in posses-
sionem data, itidem ab ea, quae in unum redemptionis miscra
sunt pro haereditate ne usurpentur, praescriptionibus et longis
sumi temporis interminu sed semper redemptioni obnoxia sunt.

C. 30.

Sig. Rom. 1421.
De. Statim.

Filij prioris uxoris mortuo patre filias secundae uxoris mar-
tent & dotent, salvis bonis matris. Pueri vero prioris uxoris,

L. 43. P. 456.
H. 84. H. 278.

N ij

in patre diuisis et portionem suam tenentibus. portio secunda uxoris pueris integra debetur.

Fag. sac. 1427.
 Verolm. 206j

Filia ubi frater germanus nundabit, ipsa hereditate, non obstante pacto inter maritum et eius tutorem, de non petenda hereditate facto.

L. 43. P. 488.
 H. 91. H. 278.

Fag. sac. 1423.
 Affind.

Virginem inuilem si tutor elocare negligit, potest ipsa cum scitu consanguineorum nubere.

L. 47. P. 474.
 H. 291. H. 286.

Fag. Sac. 1368.
 Scanning.

Inga et crimina mariti dotalicium uxoris non viciant.

L. 35. P. 459.
 H. 81. H. 260.

Alia. Rad. 2105.
 Collum. 5046.

Uxor si prius moriatur, maritus de dote & reformatione successorum respondet. Si vero prius moriatur, uxori in possessione bonorum reformatione relicta, eadem portio debetur, successoribus, ubi iuris scriptura per Capm danda.

L. 119. P. 492.
 H. 92. H. 282.

Conf. Sac. 2005.
 Sac. 2005.

Uxor viro absq; amicorum consensu nihil inscribat, alioquin inscriptio nulla.

L. 121. P. 488.
 H. 306. H. 276.

Conf. Sac. 1505.
 Sac. 1505.

Indotatis uxoribus 30 Mar. solvantur, vel passio assignetur, quia trium Marcarum proventum habent.

L. 121. P. 491.
 H. 91. H. 280.

Sig. Sac. 2523.
 Sac. 2523.

Per lucris super viro obtentis non subit uxoris dotalicium, sed ipse pro Golobba censetur.

S. 70. P. 490.
 H. 82. H. 280.

Sig. Sac. 2527.
 Sac. 2527.

Si maritus alienat bona dote et dotalicium uxoris obnoxia, id faciat cum consensu uxoris, et duorum de paterna linea amicorum ipsius.

S. 44. P. 459.
 H. 306. H. 279.

Sig. Sac. 2527.
 Sac. 2527.

A dotalicium tamen vnum bonorum inscribere non prohibetur.

S. 47. P. 481.
 H. 121. H. 279.

Conf. Sac. 1366.
 Scanning.

Vidua dotata, donationem dotem et Klerodia restituit, cui decedenti pueri in iis succedant. Quod si ad secunda uoluntate transierit, bona paterna pueris relinquat, cum socii eius conueniant.

L. 29. P. 491.
 H. 288. H. 281.

Fag. Sac. 1420.
 Ad abolendum.

Vidua dote et dotalicium sit contenta: alia vero bona pueris dimittat.

L. 42. P. 492.
 H. 287. H. 281.

Idem.
 Sac. 1420.

Vidua mortuo marito parafernalibus dimittat, si contenta, hereditatis pecunijs, argento, equis, armis, equis ad pueros de, uoluen, pecora tamen et alta, qua dote et dotalicium obnoxia fuerint, una cum equis, quibus debebatur retineat, vestes vero et equos minoris precij ad trium Marcarum, cum pueris dimittat.

Idem.

Sig. Sac. 2523.
 Sac. 2523.

Vidua secundo nubens ad terminos terrestres vel positione feodum, dotata compareat, dotem tollat, bonis cedat, fideiussores dotalicium hereditibus mariti pro mortuo suam restitueret, primus tamen terminus non sit peremptorius. Quod si neq; in secundo termino compareat, fideiussorem pecunia in feudum relicta, possessionem redemptori assignet, donec illa eundem ad, citet et praesentet illo fideiussorem det.

S. 37. P. 494.
 H. 84. H. 283.

Sig. Sac. 1555.
 Sac. 1555.

Sorores et amita in dotata, qua maritus nupserunt, ex iis bonis, qua fratres vel nepotes debitis inderauerunt, per creditores iuxta constitutionem eiusdem anni dotari debent, qua in re creditor ad tutorem non provocet, sed illi saluum ius contra tutorem restitua bitur, si autem qua non nupserunt, infra anni decursum, pro elocationem dotem deit creditores, inscriptis de, libris salvis.

C. 27.

N iii

Virgo antiagiam nubat provideri debet ex sorte eius, quam provisionem quibus possessor non denegat, assignata etiam illi mansioni competenti, licet illi tamen, ubi voluerit ex amicorum consilio manere, provisione salva.

Domina Dotalitialis, quae in bonis iure victi uxorem habet reformationem, quam vis creditorum in personae reformatorem bonorum conservetur. Ea vero si moriatur, haec, haec dotalitij exemptioni creditoris subjacebunt. Idem fiet si post mariti mortem ad secundas nuptias convolvatur, contra dote cautione assecurata.

Ubi obtinuit domina dotalitiam pro dote boni profugo citari non potest, sed cum in eam cum hereditibus citari respondere tenet. Limites quoque constituere non potest, sicut et Tutor.

Reformationibus quoque in dote praesens communi talem introducit, ut reformatio decidat, reformationem bonorum mariti, alioquin nulla.

Quidem ut in reformatione illud expresse cavetur, ut loci aequalis ratione hominum, cum, vel ante successores sibi relinquantur. Tutius enim fit talis reformatio.

Insuper reformationis domina uti fecit bonis dotalitibus potest, eam vendere vel alienare sed non ultra summam inscriptam. Ad vitalis vero domina neque obligare, neque vendere neque alienare bona dotalitibus potest, alioquin jus suum amittit.

De Praescriptionibus mulierum habet infra Partem 2. Cap. 17.
De Raptoribus quoque eorum habet Partem 4. Cap. 3.

CAPVT XIII

De Contractibus debitis et obligationibus.

Citatus pro hereditate, aut pecunia obligata, si in termino perierit, portio non comparuerit. Tutor lucratur pecuniam, aut hereditatem pecunia res restituta.

Nov. Dist. 1768.
Cum omnes.

L. 8. P. 513.
H. 9. H. 522.

Haec lex vix aliqua interpretatione indiget. In re dotali enim haec videtur. Sed non comparuerit. Tutor lucratur pecuniam, aut hereditatem pecunia restituta. Quae autem ista pecunia restituitur, si illa lucratur, vel quae summa lucratur, si ea restituitur, debet? nisi forte sensus legis talis sit: ut illud pro verbum aut ubi dicitur. Cum quis pro hereditate aut pecunia obligata citatur et non comparuerit, sed defungatur, et ita dupliis sit actionis effectus, ut alteri pro hereditate alteri pro dote. Unde sequitur, ut ista quoque conclusio ita distingatur.

De iij

Quod Actor, cum per percuria agit, et
dicitur: cum vero hereditate in fi-
quis datum petat, hereditate qui,
dem hereditas, promissa tunc heredi-
ton restituat. Cuiusmodi equidem, ut
hic vel lucidus fuerit positum,
vel aliquando declaratur.

Case Hist. 1768.
Fina litig.

Mercatores si quid Nobilibus ultra litteralem obligationem
mutuo dant, probent id ipsum per testes, alioquin negans
citatus per iuramentum evadat.

L. 16. P. 501.
H. 168. H. 513.

Sig. Case 1740.
Stat. de Regis.

Mercatores debita in Regestris committunt, atq; a Nobilibus
auti triennium repetunt, alioquin iure communi corrumat.

P. 310. H. 513.
H. 369.

Vide de hac lege iuras lucubrations,
culas supra part. j. Cap. 10.

Case Hist. 1768.
Comady a Domino

In bonorum venditione etiam consanguinei testimonium
dicunt, plerumq; enim composito et ex consanguineis sunt.

L. 18. P. 501.
H. 287. H. 513.

In hac lege fit mentio in impudicus in-
pugnationis trahitur. Valimdo ceteri, ex qua
causa nata est, ex illa quod Dominus
testis no impugnavit, cum impugnari de-
buit, an ex illa posteriori, quod consangu-
nei plerumq; et inter Dominos compo-
nunt, Si ex illa priori no valibile lex
mte quoad Dominum. Nam sua stulticia
omnib; noxae no potuit, Quod si ex hac

posteriori no erat necessaria mentis
illis in impudicus impugnacionis,
quod omni ^{sic} argumenta quispian
Sophista.

Case Hist. 1768.
Fina litig.

Venditor villa, etiamsi maiore preij parte non percepit,
evocari tamen contractum venditionis post tres
annos et tres menses non potest.

L. 19. P. 501.
H. 188. H. 513.

Si propter solam prescriptionem ven-
ditio ista rescindi non potest. Ergo
a contrario sensu singlo argumento
ante triennium valente prescriptio-
nis decursum rescindi potest. Quod si
admitteretur venditionis pars rescinditur.

Case Hist. 1768.
Fina litig.

Frumentum mutuum intra quatuor annos repetatur.

L. 19. P. 505.
H. 101. H. 526.

Idem Fidei.
Nico leg. d. 174. fuit.

Equus in usum alicuius accommodatus, caduq; per como-
dantem duabus septimanis sine ullo labori servit, et nisi con-
valuerit, accommodans cum commodatore rem componat.

L. 21. P. 505.
H. 90. H. 540.

Idem Fidei.
De ca. res. d. 174. fuit.

Impator hereditatis contra propinquos et creditores triennio
et tribus mensibus presociabilis.

L. 33. P. 501.
H. 188. H. 513.

Idem Fidei.
Com. d. 174. fuit.

Debitori solutio in 18 septimanis iniungatur.

L. 37. P. 518.
H. 71. H. 525.

Hoc statutum vix no sublatum est, per
expremationem non procedit, no et vly
obtinuit, q plerumq; in Judicij solutio-
no ad proximos terminos d. 174. fuit.

N. V.

Idem Hiclon.
Frasu. 1723.
L. 100. P. 512.

Bona obligata infra triginta annos redimi possunt modo
prote. tatis quolibet quinquennio vel decennio immortua,
sub quo quidem tempore etiam ipsam obligationem immo,
nare contradentibus liceat, quoties voluerunt.

L. 15. P. 512.
H. 173. H. 180.

Idem Hiclon.
Ad procedendum.

Haeres pro obligatoris impetitus ad probationem heredi-
ditatis et possessionis, admittatur, ubi res nihil probatur
contrarium, vel ubi utriusq; partis iura dubia sunt.

L. 44. P. 511.
H. 183. H. 184.

Idem Hiclon.
Ex confu. 1723.

Venditor hereditatis vocatis vicinis limitibus emptori offer-
dat, cumq; tribus annis totidemq; vicinibus tutatur, quo
tempore elapso emptor impetitus, ad probationem admittit,
fitur cum testibus et prescriptione iuuabitur.

L. 44. P. 500.
H. 257. H. 258.

Neg. ista Lex ambiguitati caret, na
post elapsam prescriptionem impetitus vicin-
is non expressit silentium imponit, quod
falsis imponi debuit. Sed d. nulaxat ad
probationem emptoris admittitur per nos,
sic facit ut natura actionis firmi re-
quidetur ut in illa iura de proprietate
in dubium no vertitur, neq; eide iudic
subiunt, Sed tunc inler bona bona fi-
nis et limitibus constituant. Na si forte
verba ad finem legis apposita q. scri-
ptione iuuabit, magis in ea iustam
tebantur. Ut Vicini omnino post huiusmodi

de limitibus tacent. Tunc via
resu contrarium no obinet. Vide:
mus enim actiones limitibus singu-
prescriptione no obinet in h. h. h.

Alb. Pet. 1795.
Tandem am. h. h. h.

Redemptionem bonorum obligatorum Notarius cum came,
rarijs iudicat, primo termino peremptorio, per amiam no
obstante remittentia citati a se recipiat, et parti redimi n.
ti possessionem adjudicat

L. 98. P. 512.
H. 92. H. 523.

Sig. Com. 1788.
ora lugone

Appellationes quae in causis redemptionis bonorum obligatorum
interueniunt, non expectata proprio Palatinatu in ter causas
officij in iudicij Tribunalis heridantur. Et vero quae sub
Tribunalis interueniunt terminis sex septimanarum praefigantur.

C. 29.

Sig. Com. 1788.
h. h. h.

Bona dotis nominis obligata, vel ex Decreto Iudicij in possessione,
non data, itidem de ea, quae in vim redemptionis inscri-
pta sunt, pro hereditate ne usurpentur prescriptione etiam
longissimi temporis interuenient, sed semper redemptioni
obnoxia sunt.

C. 70.

Conf. Com. 1705.
Idem h. h. h.

Circa redemptionem bonorum homini possessionato per u-
nia ut ares tenet, nisi minorem habeat possessionem.

L. 123. P. 515.
H. 11. H. 523.

Conf. Com. 1705.
Idem h. h. h.

Pro mutuo in scripto citatus, per iuramentum euadet.

L. 123. P. 505
H. 166. H. 525

Idem h. h. h.

Inscribens se de transportatione in scriptis, si ad hunc tempore non
fecerit, faciat huiusmodi poena trium Marcj parti de Julio totidem

L. 120.

N. 13.

Contra Cur. 1505.
39 Com aliq.

Debitor si in debito non inscripto offert in transmissione in bona, creditor eam suscipiat, quod si in serone tali oblatio, in renunciat, non aliter creditor intransmissam oblatam accipiat, nisi iuxta per debitorum poena tria trium Marz. quod Actor hoc modo suscipere tenetur.

L. 124. P. 54.
H. 71. H. 24.

Sig. Cur. 1523.
L. 1547
S. 1547

Venditor uxorem reformationem in bonis venditis habentem, cum amicis ad renunciationem doti constituat.

S. 44. P. 43.
H. 706. H. 511.

Sig. Cur. 1532.
S. 1532

Census perpetui solo annuati contra instantiam Nobilitatis ratificantur, et sola possessione diuturna atq; mentione in inscriptionibus facta probentur.

S. 62. P. 204.
H. 188. H. 511.

Sig. Cur. 1540.
L. 1540

In maiori Polonia Temutaris bonorum, etiam coram Iudicio vel officio Castrensi ad redemptionem comenitur.

P. 513. H. 111.
H. 522.

Sig. Cur. 1507.
Ad Follanda

In redemptione bonorum Regalium litteras & inscriptiones Rex cum consiliariis cognoscat et decernat, salva appellatione ad Comitatum grauato.

S. 3. P. 361.
H. 26. H. 61.

Sig. Cur. 1507.
S. 1507

Inscriptionem perpetuam non esse in fraudem factam probatur iuramento cum sex testibus. Temporalem cum duobus.

S. 15. P. 371.
H. 116. H. 121.

Sig. Cur. 1510.
Ad lignum salre.

Littera et inscriptiones ita interpretari debent, ut si species apposita generalitati fuerit, sine illa sequatur, sine perdat, ad speciem amittatur inscriptione reformatur, que vero generaliter fiunt, omnia in se continent, sed ubi specialis mentio in his facta non est,

S. 15. P. 371.
H. 116.

de Telones, de Jurpatronatus, de exactione duorum grosso. rum, de statione iuri Regio, reservatur. Generales tamen inscriptiones omnia complectuntur.

Sig. Cur. 1511.
S. 1511

Procurator inscriptiones absenti Principali non faciat neq; pecuniam tollat.

S. 12. P. 137.
H. 117. H. 121.

Alb. Pat. 1496.
S. 1496

Inscriptiones Castrensi nisi infra annum ad Acta Terrarum transferantur, evanescent.

L. 97. S. 1.
P. 381. H. 26.

Sig. Cur. 1510.
S. 1510

Inscriptiones tam coram officio Castrensi Posnamien' & Calissien' facta, perpetua sunt.

S. 11. P. 210.
H. 106. H. 198.

Sig. Cur. 1510.
S. 1510

Idem coram officio Syradien' & Lancien'

S. 24. P. 209.
H. 106. H. 190.

Sig. Cur. 1540.
S. 1540

Et in terra Gostinen'

Idem.

Aug. 2001. 1557.
S. 1557

Et Vebriouia

H. 196. C.

Sig. Cur. 1544.
S. 1544

Et in Guchomov.

C. 57.

Sig. Cur. 1549.
S. 1549

Waronien' & Czernien'

C. 22

Sig. Cur. 1549.
S. 1549

Cracouien'

C. 19.

Sig. Cur. 1549.
S. 1549

Posanen' & Makouien'

C. 23.

De debitorum inscriptione (inter) obliga-
tis, si forte eadem inscriptione descriptio-
ne creditur, talis parvis in hoc dicitur,
est, quod ratione singulorum debitorum citatur
debitor ad forum competentis, pro mutuo
vel deposito, sine ulla inscriptionis
mentioni, tuncq; debito correspondens
ex totidem damni citationis inscriptione

O

tanquam Castellum sicut possessione pa-
 cifica trienniali firmata, ut si no-
 dit ad Acta Terrae transferata, ita
 ut in scriptis quantumvis transpor-
 tati sufficiant, nisi per trienniu-
 m usum deducatur & postea firmetur,
 etiam si sit prout hoc Statutus
 Masonia expressi cautus erat, in le-
 quam Masonia juri Polonico se as-
 sumptisset. Allegatur etiam in
 Indijs & plerumque de omnibus, ne-
 minis Juri communi per conditiones in-
 scriptioni appositas derogare possit.
 Insuper illud quoque videtur aliquando
 tunc succedens eius qd in scriptis
 fecit, remissionis fieri competere
 non subsistit, neq. primum terminum
 praeceptum habere & appellare pos-
 se. Si etiam in scriptis cautus est,
 de omni per inscriptionis Terrae
 ad postea emittis, ut intelligi, quum
 per se litem Terrae tempore. Si ve-
 ro illud ad id est, quod in illa ob-
 no potest opponi prout. Denique si
 in scriptis facta ad est, prout succedens
 tales in scriptis succedens ad afficit.

Sig. Pat. 1523
 de landem.
 Sig. Pat. 1529
 et si talis.
 Sig. Pat. 1572
 ut dicitur in pte.
 Sig. Pat. 1576
 de pte. landem.
 Sig. Pat. 1539
 de landem et regnum.
 Sig. Pat. 1578
 de pte. landem.
 Sig. Pat. 1573
 de pte. landem.

In inscriptionibus Judices diligenter considerent aetatem, di-
 scretionem, valetudinem recognoscant.
 In scriptis remptionali expressi verba remptionem seu
 widerkauff sonantia addantur.
 Literas suspectas producens in proximis terminis, eas cu Actis
 confirat. Quod si non convenirent, cum sex testibus ex de-
 um octo eligendi evadat, quod iure et legitime eas obtinuerit.
 Si vero cum Actis convenirent, obiciens falsitatem in 14
 Marti parti & in tribus judiciis condemnetur. Quod si Acto-
 rum copia non sit, ut pote si perditae sunt, producens cum
 duobus testibus probet veritatem litterarum. Literas autem
 Terrae Notarius Terrae, Castrensium vero Capitanei
 vel eorum Judices subscribant.
 Literis ex Actis per oblatam emanatis, nihil probatur, nisi
 originales producantur.
 Neque in Acta aliter suscipiantur, nisi ante Actis a quibus
 inserta fuerint sub poena nullitatis.
 Alterius nomine falsam recognitionem faciens, poena in va-
 sionis donus puniatur.
 Obligaciones omnes fiant iuxta formulas in Statuto descri-
 ptas, uxores ad consentien in scriptis manenti adhibeantur.
 Jure sub poena consensu partium constituta in scriptis in sit
 contra obligationum tenorem nihil fiat, nihil etiam, excepta

S. 44. P. 585.
 H. 118. H. 509.
 S. 44.
 S. 23. P. 534.
 H. 118. H. 271.
 S. 6. 3. P. 534.
 H. 52. H. 273.
 P. 534. H. 150.
 H. 272.
 S. 6. 7. P. 136.
 H. 118. H. 520.
 P. 524. H. 119.

Oij

Aug. Petrus 11. pr.
Benedictus

Sig. Franc. 1588.
Benedictus

sua dilatione ad quietationem.

Ad agrotos Rex tantum mittat, ad suscipiend[am] inscriptionem.
Inscriptionem prior[em] in bonis habens, praefert illi qui post[er]i-
riorem habet, etiamsi ad post[er]iorem per lucra accretant, nisi
quis triennis possederit, vel nisi alicuius in scripto de iure
nulla esse cognoscatur. Quare omnis in scriptio in alie-
nis Actis recognita, ad Acta fastorum vel tercia loci illi-
us, in quo bona recognoscuntur consistit, sive per debi-
torem, sive per Creditorem, sive per utriusq[ue] sexus re-
ferantur. Potestas aut[em] et prioritas juris computari
debet, ab eo tempore, quo in foro proprio in scripta est
obligatio.

Ratione inscriptionis in fraudem creditorum facta, licet
semper iure agere possit creditoribus, quibus illa in foro
damnum est.

Verum ne aliqua perplexitas illis ver-
bis insit. Quare in iudicio h[ab]ito
h[ab]it triennis possessor, alio de iure
re prava rege n[on] habet s[ed] b[on]o
m[er]ito. H[ab]it enim triennis
possessor et n[on] dubium habere
iure n[on] contradictoria sunt.

Plura de inscriptionib[us] habes Parte 3. Cap. 13.

P. 138. H. 111
C. 14.
C. 38.

CAPVT XV.

De Fideiussionibus.

Res. Paul. 1368.
Nicolus Matti

Si Fideiussor allegat solutionem debiti factam esse per
Principalem, probet.

L. 29. P. 528.
H. 94. H. 527.

Res. Paul. 1368.
Gloria Sabinus

Fideiussor Principalem debitum negantem committat pro 2o
Marcis solus, pro 4o Metsecundus, pro maiori summa met
tertius. Sed fideiussor pro principali equum bonumve n[on]
obliget, alioquin damna evanescit.

L. 38. P. 528.
H. 94. H. 525.

Hac Lex aduersus perplexa est, ut
intelligi n[on] possit, et de clarum,
ita aliquando est. Nam ex ta[m] am-
biguis verbor[um] tenore affirmati-
onem potest, quis damna ista ex
obligatione iuncti illata, et au-
sari debet. Nam si debitor
damna sunt in forma n[on] scio
quorsum illa verba sequuntur
de eius voluntate procedent.
Aliis enim volentibus n[on] fiet
immina.

O iij

Idem. Hæd. Com. Famil. b.

Fideiusor propter non factam solutionem **Summa Principali** non infirmit, sed pro parva summa pignus, pro maiori bonorum possessionem apprehendat.

L. 38. P. 529. ff. de pign. l. 1.

Necesse in hac Lex tangit ea, q. ad antiquum processum sunt, n. e. sublati per novum processum, quo formula prosequuntibus ad hunc scripta est.

Idem. Hæd. Com. Famil. b.

Empto non pignoretur, propter fideiusoriam **Domini**.

L. 38. P. 392. ff. de pign. l. 1.

Sig. Com. 10. ff. de pign. l. 1.

Fideiussio verbalis nisi Actus fuerit inscripta anno et die prescribit.

L. 52. ff. de pign. l. 1.

CAPVT XVI.

De Possessione et Prescriptionibus.

Kas. Dist. 1368. Com. Famil. b.

Possessor hereditatis tribus annis totidem mensibus pacis tempore prescribit, nisi probetur facultate comendationem non fecisse.

L. 18. P. 519. ff. de pign. l. 1.

Idem. Hæd. Com. Famil. b.

Obligatorum bonorum prescriptio triginta annorum est. Num. futuræ protine singulis annis repetita: qua si per Annos 15 intermittatur, prescriptio terminatur.

L. 18. P. 512. ff. de pign. l. 1.

Jug. Com. 1923. Com. Famil. b.

Locat tamen Contractus singulo quinquennio vel decennio uno vel.

L. 44. P. 510. ff. de pign. l. 1.

Sig. Com. 1588. No. 10. ff. de pign. l. 1.

Bona dotis non obligata, vel ex decreto iudicij in possessionem data, itidem et ea qua in vim redemptionis misera sunt, pro hereditate ne impentia, prescribere etiam longissimi temporis interuenient, sed semper receptori obnoxia sunt.

C. 30.

Kas. Dist. 1364. Mulier maritata.

Mulier maritata si infra decennium hereditate non petiit, perdit eam.